
            
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
GRAD  GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 402-04/18-01/03 
URBROJ: 2125/01-02-18-05 
Gospić, 19. studenog 2018. godine 
 
 

 
                                                                GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba zdravstvene 
                  zaštite i socijalne skrbi Grada Gospića za 2018. godinu  
                   – na razmatranje i donošenje – dostavlja se -  
 
 

 
 
Poštovani, 

 
temeljem članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 

Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18),u privitku 
Vam dostavljam Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba zdravstvene 
zaštite i socijalne skrbi Grada Gospića za 2018. godinu, na razmatranje i donošenje. 

 
 
Obrazloženje 
 
Gradsko vijeće Grada Gospića je na sjednici održanoj 31. siječnja 2018. 

godine donijelo Program javnih potreba zdravstvene zaštite i socijalne skrbi Grada 
Gospića za 2018. godinu. 
 

U odnosu na plan te procjenu ostvarenja do kraja 2018. godine predložene 
izmjene Programa odnose se na povećanje/smanjenje planiranih sredstava u skladu 
sa stvarnim pokazateljima. 

 
 

Predložene izmjene odnose se na smanjenje sredstava za troškove stanovanja 
(pomoć za podmirenje troškova najamnine za zadovoljavajući stambeni prostor, 
pomoć za podmirenje troškova električne energije, pomoć za podmirenje troškova 
komunalne naknade, pomoć za podmirenje troškova odvoza i deponiranja 
komunalnog otpada te pomoć za podmirenje vodnih usluga) - navedena stavka 
smanjuje sa planiranih 310.000,00 kn na 150.000,00 kn. Sredstva za ovu namjenu 
se ne mogu točno planirati s obzirom na to da je broj korisnika koji ostvaruju pravo 
na navedeno promjenjiv. Uvidom u dosadašnje mjesečne isplate za troškove 



stanovanja procjena je da će do kraja proračunske godine biti dovoljan iznos od 
150.000,00 kn. 
 

Sukladno stvarnim troškovima predloženo je povećanje tj. izmjena s 
planiranih 500,00 kn na 550,00 kn za privremeni smještaj beskućnika (održavanje i 
opremanje).  
 

Temeljem gore navedenih izmjena ukupan planirani iznos za Socijalni 
program Grada Gospića se mijenja sa planiranog iznosa od 625.500,00 kn na iznos 
od 465.550,00 kn.  

 
Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 

Odluke o izmjeni Programa javnih potreba zdravstvene zaštite i socijalne skrbi 
Grada Gospića za 2018. godinu.  
 
 

S poštovanjem, 
 
               GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 
                     Karlo Starčević 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Privitak: 

- Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba zdravstvene  
zaštite i socijalne skrbi Grada Gospića za 2018. godinu 
 

 

 
 

 
 



 

 
Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 

157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17), članka 32. Zakona o udrugama 
(„Narodne novine“ 74/14, 70/17), članka 30. Zakona o Hrvatskom crvenom križu 
(„Narodne novine“ br. 71/10), članka 4. i 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne 
novine“ br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 
144/12, 82/13, 159/13, 22/14, 154/14, 70/16, 131/17), članka 19.a Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17) i 
članka 33. Statuta Grada Gospića (“Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 
5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18), Gradsko vijeće Grada 
Gospića, na sjednici održanoj ____________________ 2018. godine donijelo je 
 

 
ODLUKU 

o izmjeni Programa javnih potreba zdravstvene zaštite 
i socijalne skrbi Grada Gospića za 2018. godinu 

 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom o izmjeni Programa javnih potreba zdravstvene zaštite i 
socijalne skrbi Grada Gospića za 2018. godinu mijenja se Program javnih potreba 
zdravstvene zaštite i socijalne skrbi Grada Gospića za 2018. godinu („Službeni 
vjesnik Grada Gospića“ br. 01/18). 
 

Članak 2. 
 

U članku 2. točki a) stavku 3. alineji jedan iznos: „310.000,00 kn“ mijenja se 
i glasi: „150.000,00 kn“. 

 
 U alineji sedam iznos: „500,00 kn“ mijenja se i glasi: „550,00 kn“. 

 
 

Iza stavka 3. tekst „PLAN: 625.500,00 kn“ se mijenja i glasi: „PLAN: 
465.550,00 kn“. 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 
vjesniku Grada Gospića“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 

            PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
          GRADA GOSPIĆA 

 
            Petar Radošević, v.r. 


